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w kadencji 2010 - 2014 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR 18/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 listopada 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013. 

3. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2013 rok. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2012. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 18 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że w rozdziale nadzór nad gospodarką leśną nie ma 

środków na plany urządzenia lasu. Czy nie ma takiej potrzeby? Plany urządzenia lasu  

w znakomity sposób ułatwiają prace i gospodarkę leśną.  Bez planu urządzenia lasu chociażby 

wycinka pielęgnacyjna lasu musi być na zezwolenie, a więc pracownik starostwa musi 

dojechać do lasu, stwierdzić jakie drzewo jest do wycięcia, wskazać to drzewo i sprawdzić 

czy zostało wycięte. Natomiast w momencie, gdy taki plan jest odbywa się to bez pozwoleń. 

W związku z powyższym zapytał, czy Zarząd nie widzi potrzeby tworzenia planów 

urządzania lasów? 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski podkreślił, że Starostwo 

zrezygnowało ze współpracy z Nadleśnictwem z uwagi na koszty, teraz w kompetencji 

Starosty jest całkowity nadzór i legalizowanie pozyskanego drewna - zajmuje się tym 

pracownik Starostwa. 

 



Przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy Zarząd rozważa, aby kiedykolwiek pieniądze  

z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska mogłyby być przeznaczone na cel jakim jest 

odbudowa rowów przydrożnych. Czy jest szansa, że zostanie zakończona ta inwestycja. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że być może szansa jest. Zarząd proponuje utworzenie spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością, której zostaną zlecone zadania związane z utrzymaniem 

dróg powiatowych. Zaznaczył jednak, że w pierwszej kolejności będzie termomodernizacja 

budynków, bo to daje oszczędności.  

 

Podinspektor Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego                  

w Zgierzu Bogdan Gdański odnosząc się do sprawy podniesionej przez Przewodniczącego 

Komisji przekazał, że sporządzenie uproszczonych planów urządzenia lasów i inwentaryzacja 

stanu lasów wynika z ustawy o lasach. Ustawowo plany są opracowywane na okres 10 lat. 

Jeżeli się kończy okres ważności to przystępuje się do opracowywania planów na następny 10 

letni okres. Uproszczony plan urządzenia lasu jest oczywiście podstawą dla danego 

właściciela lasu, który ma rozeznanie jaką maksymalnie masę drewna może pozyskać  

z poszczególnych swoich działek leśnych. Jednocześnie posiadanie uproszczonego planu 

urządzenia lasów, zimniejsza ilość wydawanych decyzji, a co za tym idzie zmniejsza koszty. 

Bez tego planu nie można usunąć nawet jednego drzewa. Muszą być wydawane decyzje co 

mnoży koszty. Rolnik musi złożyć wniosek, podinspektor musi go rozpatrzyć, sprawdzić  

w terenie i oczywiście za zwrotnym potwierdzenie odbioru wysłać decyzję, a to będzie 

generować koszty. W związku z tym złożył wniosek do Zarządu Powiatu  o zabezpieczenie  

w projekcie budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013 środków na utworzenie uproszczonego 

planu urządzania lasu dla gminy Głowno. 

 

Radny Michał Banaszczyk był zainteresowany, ile wyniesie opracowanie uproszczonego 

planu urządzenia lasów. 

 

Podinspektor podał, że będzie to koszt w granicach 60 zł -70 zł za ha, czyli kwota  

ok. 36.000 - 37.000 zł. 

 

Przewodniczący zapytał, czy byłaby możliwość uwzględnienia w projekcie budżetu 

wskazanej kwoty na opracowanie uproszczonego planu urządzania lasu i inwentaryzacji stanu 

lasu dla gminy Głowno. 

 

Członek Zarządu powiedział, że ten temat przedstawi na posiedzeniu Zarządu Powiatu 

Zgierskiego. 

 

Radny Piotr Giziński chciał wiedzieć, czy w pozostałych gminach uproszczone plany 

urządzania lasu i inwentaryzacji stanu lasu są jeszcze ważne. 

 

Podinspektor odpowiedział, że tak. 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, o rozważenie przez Zarząd Powiatu Zgierskiego 

możliwości uwzględnienia w projekcie budżetu na rok 2013 w rozdziale 02002 Nadzór nad 

gospodarką leśną kwoty 36.000 zł na opracowanie uproszczonego planu urządzania lasu 

 i inwentaryzacji stanu lasu dla gminy Głowno. 

  



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2013 r. wraz z ww. wnioskiem. 

 

Ad. 3 

Skarbnik przedstawiła  projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski zadał pytanie, ile osób zostało zwolnionych w Starostwie 

Powiatowym. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że na  koniec grudnia 2010 roku były zatrudnione  203 osoby, 

natomiast stan na 20.06.2012 r. wynosił 152 osoby. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy pozostałe domy pomocy społecznej też są planowane 

do sprzedaży w przyszłym roku? Rozumie że, kwota 3.500.000 zł, która jest zaplanowana 

 w dochodach ze sprzedaży majątku, to jest przede wszystkim sprzedaż DPS - ów?  

 

Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

 

Przewodniczący Komisji zastanawiał się, czy będzie nadwyżka budżetowa? 

 

Skarbnik przekazała, że  jeśli tylko dojdzie do sprzedaży DPS w Głownie i do zakończenia 

sprzedaży nieruchomości w Bratoszewicach to tak. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację, jaka kwota pozostała jeszcze do spłacenia 

Bratoszewic. 

 

Członek Zarządu poinformował, że 300.000 zł do pierwszej transzy i 1.500.000 zł do końca 

grudnia. Natomiast w przypadku  DPS w Głownie sytuacja wyglądać będzie następująco: 

 pierwsza rata 3.000.000 zł przy podpisaniu aktu notarialnego, 

 druga rata 3.800.000 zł do końca roku 2013, 

 trzecia rata 400.000 zł do końca października 2014 roku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na rok 2013, który stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2012. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.6 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXXI sesję. 

 

Ad.7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Nr 18/12. 

 

 



Ad.8  

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 28.12.2012 r. o godz.8
30

. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 18 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

 


